Publicado em: 14/06/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 065/23 – CSC                                                   DATA: 14/06/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 238/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Tipo Hatch, Sedan Médio,
Sedan Executivo, Pick-Up e Van, com e/ou Sem Motorista, com e/ou sem
Combustível e com Quilometragem Livre, Incluindo Versão Híbrido e a Gás
Natural Veicular - GNV, para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades dos Órgãos, Entidades e Unidades Administrativa
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de junho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de junho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 213/2023–CSC: Contratação de Administração), de Pessoa
Jurídica Especializada na Prestação de Serviço de Confecção,
Fornecimento e Administração de Cartão Eletrônico de Refeição e/ou
Alimentação (Por Menor Taxa de Alimentação), para os Servidores da
Universidade do Estado do Amazonas (UEA).
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de junho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de junho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 232/2023–CSC: Aquisição de Veículos de Tração Mecânica, Tipo
Caminhonete (Pick Up), para atender as necessidades dos Municípios do
Estado do Amazonas, visando Fortalecer as Ações no que se refere aos
Programas Municipais de Malária, Dengue, Zika Vírus e Chikungunya -
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS/RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de junho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de junho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM